
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 252
 15 Δεκεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

192.  Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του «Δημοτι−
κού Γηροκομείου Χανίων.............................................. 1

193.  Θέση σε κυκλοφορία νέων αναμνηστικών κερ−
μάτων κυκλοφορίας 2 € με αφορμή τον εορτα−
σμό της 10ης επετείου της Ο.Ν.Ε και καθορισμός 
των κυρίων γνωρισμάτων τους .............................. 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 192

Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του «Δημοτικού
 Γηροκομείου Χανίων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 226, 227, παρ. 6, και 228 

του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (ν. 3463/2006 
Α΄114).

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος της 17.11.1930, περί συ−
στάσεως του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων, όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το Προεδρικό Διάταγμα 
453/9.11.1983.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

4. Το υπ’ αριθμ. 205/2007 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 
Α΄231) για τη συγχώνευση των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Δημοσίας 
Τάξης σε Υπουργείο Εσωτερικών.

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εσωτερικών 
στους Υφυπουργούς Εσωτερικών» (ΦΕΚ Β΄ 1950).

6. Την υπ’ αριθμ. 47/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χανίων. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Χανίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 134/2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο

Τροποποιείται το π.δ. της 17.11.1930 (ΦΕΚ Α΄ 377) 
περί συστάσεως στο Δήμο Χανίων νομικού προσώ−
που με την επωνυμία «Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων», 
όπως συμπληρώθηκε με το π.δ. 453/1983 (ΦΕΚ Α΄171), 
ως εξής:

Το ίδρυμα διοικείται από το Διοικητικό Συμβούλιο και 
την Εκτελεστική Επιτροπή σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 226 έως 238 του ν. 3463/2006.

Το Διοικητικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τον Πρό−
εδρο, που είναι ο Δήμαρχος, ή άλλο, αιρετό ή μη, 
πρόσωπο που ορίζεται αυτόν, και από δέκα μέλη, τα 
οποία εκλέγονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Ένα 
από τα μέλη του εκλέγεται από το Διοικητικό Συμ−
βούλιο ως Αντιπρόεδρος. Ως μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου εκλέγονται δύο (2) τουλάχιστον Δημοτι−
κοί Σύμβουλοι, ο ένας από τους οποίους προέρχεται 
από τη μειοψηφία, καθώς και ένας (1) εκπρόσωπος 
των εργαζομένων του ιδρύματος, εφόσον απασχο−
λούνται σε αυτό περισσότεροι από δέκα εργαζό−
μενοι. Τα λοιπά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
προέρχονται από πρόσωπα, τα οποία έχουν ανά−
λογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές 
γνώσεις, ανάλογα με τον σκοπό του ιδρύματος, ή 
από πρόσωπα που είναι χρήστες των υπηρεσιών του 
ιδρύματος. 

Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. της 17.11.1930 περί συστά−
σεως του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 453/9.11.1983. 

Η δημοσίευση και η εκτέλεση του παρόντος διατάγ−
ματος ανατίθεται στον Υπουργό Εσωτερικών.

  Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2008

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

4039

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.17 09:39:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 193

Θέση σε κυκλοφορία νέων αναμνηστικών κερμάτων κυ−
κλοφορίας 2 € με αφορμή τον εορτασμό της 10ης 
επετείου της Ο.Ν.Ε και καθορισμός των κυρίων γνω−
ρισμάτων τους.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1. Tις διατάξεις του άρθρου 106 παρ. 2 της Συνθήκης 

για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας.
2. Τα από 12.11.2007 Συμπεράσματα του Ευρωπαϊκού 

Συμβουλίου, με τα οποία εγκρίθηκε η έκδοση ενός 
αναμνηστικού κέρματος κυκλοφορίας 2 ευρώ με κοινό 
σχέδιο για όλα τα κράτη της ευρωζώνης στην εθνική 
όψη του νομίσματος με σκοπό τον εορτασμό της 10ης 
Επετείου από την δημιουργία της ΟΝΕ. 

3. Τις διατάξεις του Κανονισμού του Συμβουλίου (ΕΚ) 
υπ’ αριθμ. 975/1998 της 3ης Μαΐου 1998 «για την ονο−
μαστική αξία και τις τεχνικές προδιαγραφές των κερ−
μάτων σε ευρώ που πρόκειται να κυκλοφορήσουν (ΕΕ 
L 139 της 11.5.1998, σελ. 6), όπως έχει τροποποιηθεί με 
τον Κανονισμό του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 423/1999 της 
22.2.1999 (ΕΕ L 52 της 27.2.1999, σελ. 2)

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3 και παρ. 1 του άρθρου 
4 του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τραπεζογραμματίων 
και κερμάτων ευρώ και φορολογικές ρυθμίσεις για την 
εισαγωγή του ευρώ» (ΦΕΚ Α’ 242)

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου δεύτερου του 
ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της Τράπεζας της Ελλάδος υπογραφείσης 
την 21η Ιουνίου 1973 Συμβάσεως δι΄ής ρυθμίζονται τα της 
κοπής μεταλλικών κερμάτων του Δημοσίου και άλλων 
τινών διατάξεων.» (ΦΕΚ Α’ 203)

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98).

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/3.10.2007 Κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών «Καθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ Β’ 1948).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
π.δ/τος προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο−
γισμού του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
έτους 2009, φορέας 23−200, ΚΑΕ 3326, το ύψος της 
οποίας θα ανέλθει στο ποσό των 800.000 € περίπου.

9. Την γνωμοδότηση του Συμβουλίου Επικρατείας μετά 
από πρόταση του Υφυπουργού Οικονομίας & Οικονομι−
κών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τίθενται σε κυκλοφορία νέα αναμνηστικά μεταλλικά 
κέρματα κυκλοφορίας των 2 € με αφορμή τον εορτα−
σμό της 10ης επετείου από την δημιουργία της ΟΝΕ 
(1999−2009).

2. Τα κέρματα αυτά τυπώνονται εφάπαξ σε ποσότη−
τα 4.000.000 τεμαχίων με την παράσταση της εθνικής 
όψης, διαφορετική από τα κυκλοφορούντα ελληνικά 
κέρματα της αξίας αυτής, αλλά με κοινό σχέδιο για 
όλα τα κράτη−μέλη. Η παράσταση επί της κοινής όψης 
είναι ίδια με τα κυκλοφορούντα ελληνικά κέρματα της 
αξίας αυτής με έτος κοπής το 2008.

3. Τα τεχνικά χαρακτηριστικά των κερμάτων είναι 
αυτά των κυκλοφορούντων κερμάτων των 2 €, όπως 
έχουν καθορισθεί στις διατάξεις του Κανονισμού του 
Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 975/1998 της 3ης Μαΐου 1998 για 
την ονομαστική αξία και τις τεχνικές προδιαγραφές 
των κερμάτων σε ευρώ.

 Τα ειδικά χαρακτηριστικά της παράστασης που επε−
λέγη, στις 25.2.2008, από Ειδική Επιτροπή − κατόπιν δια−
γωνισμού μεταξύ των κρατών της ευρωζώνης, είναι:

Περιμετρικά στο Δακτύλιο του κέρματος φέρονται τα 
12 αστέρια της Ευρωπαϊκής Ένωσης .

Επάνω και εντός του πυρήνα του κέρματος αναγρά−
φονται περιμετρικά οι λέξεις:

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Στο κέντρο του πυρήνα, εντός ακανόνιστου δακτυλίου, 
που παραπέμπει σε αρχαία κοπή νομίσματος, εμφανί−
ζεται σχέδιο ανθρώπου σε πρωτόγονη μορφή με το 
σύμβολο του ευρώ.

Δεξιά στη μέση περίπου του πυρήνα αποτυπώνονται το 
σήμα ( ανθέμιο) του Ελληνικού Νομισματοκοπείου και κάτω 
δεξιά αποτυπώνονται τα αρχικά του καλλιτέχνη ( Γ.Σ).

Στο κάτω μέρος του σχεδίου του κέρματος αναγρά−
φονται περιμετρικά τα αρχικά ΟΝΕ ( Οικονομική Νομι−
σματική Ένωση) και η χρονολογία 1999−2009. 

Η ονομαστική αξία του νομίσματος αναγράφεται μόνο 
στην κοινή όψη κατά παρέκκλιση των διατάξεων του 
άρθρου 2 της από 3/6/2005 Σύστασης της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής (2005/491 ΕΚ).

Άρθρο 2

Τις ποσότητες του εν λόγω κέρματος, το Ελληνικό 
Δημόσιο θα παραδίδει στην Τράπεζα της Ελλάδος.

Το προϊόν από τη διάθεση των κερμάτων θα μετα−
φέρεται σε πίστωση του σχετικού λογαριασμού που 
τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος σύμφωνα με τις 
οδηγίες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

Άρθρο 3

Στο παρόν προσαρτάται παράρτημα στο οποίο απει−
κονίζεται η νέα παράσταση της εθνικής όψης.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΨΗΣ ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΟΥ 
ΚΕΡΜΑΤΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 2 € ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ 
ΤΗΣ 10ης ΕΠΕΤΕΙΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΟΝΕ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4041

Άρθρο 4

H κυκλοφορία των υφισταμένων κερμάτων δεν επηρε−
άζεται από τις διατάξεις του παρόντος διατάγματος.

Η ισχύς αυτού αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευ−
σής του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Οικονομίας και Οικονομικών αναθέ−
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος Δι−
ατάγματος. 

 Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ  



4042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002521512080004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


